



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

Oddział zamiejscowy Delegatury w Koszalinie z siedzibą w Wałczu

ul. Bydgoska 50, 78-600 Wałcz
www.kuratorium.szczecin.pl

tel. 789 441 296, fax 672 584 016
e-mail: walcz@kuratorium.szczecin.pl

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ DKO.5533.1.7.2024.MŚ,MS

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Siedziba Oddziału/Delegatury Kuratorium Oświaty w Szczecinie	Oddział zamiejscowy w Wałczu Delegatura w Koszalinie Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Bydgoska 50, 78-600 Wałcz
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Majora Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim, ul. Obrońców Westerplatte 13, 78- 500 Drawsko Pomorskie, tel. 943556033, e-mail: kontakt@spdrawsko.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Lucyna Jabłońska
Imię i nazwisko kontrolującego	Mariola Śmich
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	31 października 2024 r. Nr 28/2024
Imię i nazwisko kontrolującego	Małgorzata Samec
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	31 października 2024 r. Nr 25/2024
Termin rozpoczęcia kontroli	31 października 2024 r.
Termin zakończenia kontroli	31 października 2024 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	DKO.5533.1.7.2024.MŚ,MS
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	Str.27-28
Tematyka kontroli	Kontrola przeprowadzona w związku z przesłaniem w dniu 9 października 2024 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Drawska Pomorskiego prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie z końcem roku szkolnego 2024/2025 wraz z uchwałą Nr VI/37/2024 Rady Miejskiej w Drawsku

	Pomorskim z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętnie wraz z uzasadnieniem.
--	---

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1.	Lucyna Jabłońska	Dyrektor szkoły

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	-

Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	INNE CZYNNOŚCI STANOWIĄCE PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	Ogląd budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Majora Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrolę doraźną przeprowadzono na wniosek Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w związku z pismem przesłanym w dniu 9 października 2024 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Drawska Pomorskiego prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętnie z końcem roku szkolnego 2024/2025 wraz z uchwałą Nr VI/37/2024 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętnie wraz z uzasadnieniem.

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2024.737 z późn. zm.) – powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Nie dotyczy

2. Lustracja obiektu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Majora Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim, w którym docelowo dzieci będą kontynuowały naukę.

a) Liczba uczniów i oddziałów:

W roku szkolnym 2024/2025 uczy się w szkole łącznie 523 w 23 oddziałach od I-VIII klasy i 3 oddziały przedszkolne dzieci 6-letnich (62 dzieci).

klasa	Liczba uczniów
I a,b,c	58
II a, b	51
III a, b, c	66

IV a, b, c	69
V a, b, c	70
VI a, b, c	73
VII a, b, c	66
VIII a, b, c	70
Łącznie	523 uczniów

Po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie liczba uczniów w roku szkolnym 2025/2026 w klasach przedstawiałaby się następująco:

klasa	Liczba uczniów SP nr 1 w Drawsku Pomorskim	Liczba uczniów w SP w Nętynie	Łączna liczba uczniów
I	68	6	74
II	58	4	62
III	51	5	56
IV	66	4	70
V	69	5	74
VI	70	7	77
VII	73	9	82
VIII	66	4	70
łącznie	523	44	567

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Majora Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim są trzy oddziały przedszkolne: oddział dzieci 6-letnich. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie jest jeden oddział przedszkolny.

Dyrektor poinformował, że od przyszłego roku szkolnego decyzją Burmistrza Drawska Pomorskiego oddziały przedszkolne zostaną przeniesione do przedszkola.

b) Liczba pomieszczeń do nauki :

Szkoła Podstawowa nr 1 w Drawsku Pomorskim to kompleks 7 budynków połączonych ze sobą łącznikami. Budynki A i B sięgają swoją historią roku 1845, pozostałe zostały wybudowane po 1945 roku. Szkoła jest położona malowniczo w zakolu rzeki Drawy, na obrzeżach parku miejskiego, w centrum miasta. Wszystkie budynki są zadbane, doposażone i wygodne. Teren szkoły jest bezpieczny i ogrodzony. Przy wejściu głównym do szkoły znajduje się sygnalizacja świetlna.



51 sal dydaktycznych, w tym 2 sale gimnastyczne, 30 sal lekcyjnych, 3 sale komputerowe, 3 pracownie językowe, 1 gabinet pedagogów, 1 gabinet psychologa, 1 gabinet logopedy, 1 sala gimnastyki korekcyjnej, 1 laboratorium przyszłości, 1 gabinet terapii indywidualnej, 1 gabinet terapii grupowej, 1 salę doświadczania świata, 1 aula, 1 sala tradycji, 3 świetlice. Dodatkowo gabinet pielęgniarki i szkolna stołówka. 3 sale do zajęć oddziału przedszkolnego.

Zgodnie z opinią dyrektora, po ewentualnym przyjęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętnie, liczba sal do zajęć edukacyjnych będzie wystarczająca.

c) Szczególne osiągnięcia szkoły:

W roku szkolnym 2023/2024 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 32 uczniów. Wśród nich 4 przystąpiło do egzaminu z dostosowaniami (dysleksja, dysortografia, dysgrafia, dziecko z zespołem Aspergera). Z egzaminu z języka polskiego uczniowie uzyskali stanin 3 (wynik niższy niż w powiecie i gminie), z matematyki stanin 4 (wynik wyższy niż w powiecie), z języka angielskiego stanin 4 (wynik niższy niż w powiecie i gminie).

Według dyrektora w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali wynik wyższy.

Uczniowie biorą udział m.in. w konkursach przedmiotowych Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, olimpiadach i konkursach ogólnopolskich, powiatowych, regionalnych o różnej tematyce i odnoszą sukcesy na szczeblu rejonowym, powiatowym, wojewódzkim i ogólnokrajowym.

d) Stopień zmianowości /po zwiększeniu liczby uczniów/

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym. Zajęcia edukacyjne odbywają się od godz. 8.00 do 15.15. Oddziały przedszkolne od 6.30 do 16.00. Po zwiększeniu liczby uczniów pozostanie jedna zmiana.

e) Warunki bazowe do realizacji ramowego planu nauczania:

Szkoła Podstawowa nr 1 w Drawsku Pomorskim to kompleks 7 budynków: 4 budynki z salami dydaktycznymi budynek A (sale zajęć klas IV – VIII), budynek B (sale zajęć klas IV – VIII), budynek C (sale zajęć oddziałów przedszkolnych, sale zajęć do realizacji pomocy pedagogiczno – psychologicznej, administracja), budynek D (sale zajęć klas I – III), budynek stołówki, sala gimnastyczna i hala sportowa ze ścianką do wspinaczki.

e) Zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym: w szkole na bieżąco i zgodnie z przepisami wykonywane są przeglądy bhp, kominiarskie, gazowe, elektryczne.

- baza i wyposażenie - sale lekcyjne

W ocenie dyrektora szkoła posiada bardzo dobre wyposażenie do zajęć edukacyjnych umożliwiających realizację podstaw programowych w zakresie szkoły podstawowej i przedszkola. Wszystkie sale wyposażone są w nowoczesne pomoce dydaktyczne takie jak: monitory interaktywne, komputery, laptopy, projektory i wiele innych. Szkoła posiada bogato wyposażoną salę doświadczania świata. Sala „Laboratoria przyszłości” wyposażona jest w 4 drukarki 3D, tablety dla uczniów, ploter, gogle VR, długopisy 3D itp. Oddziały przedszkolne również mają bardzo dobre wyposażenie do zabawy i zajęć. W szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny Librus. Większość uczniów w szkole posiada szafkę na podręczniki i inne pomoce (wszyscy z klas I-III oraz połowa uczniów z klas IV-VIII). Dzieci z oddziałów przedszkolnych mają indywidualne szafki.

- zaplecze sportowo-rekreacyjne:

Sala gimnastyczna, hala sportowa ze ścianką wspinaczkową wyposażone w niezbędne sprzęty sportowe umieszczone w magazynach. Obie sale posiadają szatnie z zapleczem sanitarnym. Jedna z toalet jest dostosowana dla osób niepełnosprawnych.

- organizacja świetlicy:

W szkole w godzinach 6.30 – 16.00 działają 3 świetlice w dwóch budynkach, jedna dla uczniów z klas IV-VIII, a dwie dla uczniów klas I-III. Obecnie korzysta z nich łącznie 168 uczniów (z klas I-III -128, z klas IV-VIII - 40). Wśród nich jest 10 uczniów dojeżdżających. Opiekę nad uczniami dojeżdżającymi sprawują wychowawcy świetlicy.

f) Warunki sanitarne:

26 łazienek wyposażonych w kabiny toaletowe, umywalki z bieżącą ciepłą wodą. Jedna dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Łazienki osobne dla dziewcząt i chłopców. W miarę potrzeb wszelkie remonty, naprawy wykonywane są na bieżąco.

g) Organizacja żywienia:

Szkoła posiada kuchnię z bogato wyposażonym zapleczem i stołówkę. W bieżącym roku szkolnym 318 uczniów korzysta z obiadów dwudaniowych. Z obiadów również korzystają dzieci 6-letnie. obiady wydawane są o różnych godzinach z dostosowaniem do wieku.

3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W szkole pracuje łącznie 61 nauczycieli, w tym 54 w wymiarze pełnego etatu, 7 w niepełnym wymiarze godzin. 37 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 22 stopień nauczyciela mianowanego, nauczyciel początkujący - 2. Nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzonych zajęć, w roku szkolnym 2024/2025 za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pracuje 1 nauczyciel.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze szkoły likwidowanej, oddziału przedszkolnego, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne:

Pani Dyrektor podała, że na dzień dzisiejszy szkoła jest w stanie zapewnić pracę dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych ze szkoły likwidowanej.

5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.

W szkole funkcjonuje bardzo dużo różnorodnych zajęć tematycznych, przedmiotowych, sportowych i artystycznych oraz orkiestra. W ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej odbywają się m. im. takie zajęcia jak: korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, zajęcia o charakterze terapeutycznych, indywidualne z pedagogiem i psychologiem. Korzysta z nich łącznie 224 uczniów. Uczniowie szkoły biorą udział w wielu programach profilaktycznych i programach unijnych, np. Erasmus+, „Dobry start w przyszłość wsparcie uczniów w szkole podstawowej w Drawsku Pomorskim”.

6. Komfort i organizacja oraz bezpieczeństwo dowozu uczniów:

Uczniowie dowożeni korzystają z transportu publicznego organizowanego przez Gminę Drawsko Pomorskie. Obecnie do szkoły dojeżdża 10 uczniów.

Dyrektor oświadczył, że po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie wszyscy uczniowie dojeżdżający z jej obwodu będą mieli zapewnioną opiekę w świetlicach szkolnych.

7. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie.

Nie dotyczy

Wnioski:

1. Liczba pomieszczeń edukacyjnych i wyposażenie Szkoły Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim jest wystarczająca do zapewnienia kształcenia uczniom z jej obwodu i z obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie, po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętynie.

Zalecenia: nie dotyczy

Zgodnie z §18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j.:Dz.U.2024.15) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U.2024.737 z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu 31 października 2024 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
DYREKTOR Szkoły Podstawowej Nr 1 im. mjr. H. Sucharskiego w Drawsku Pomorskim <i>mgr Lucyna Jabłońska</i>	STARSZY WIZYTATOR <i>Margareta Śmiech</i> WIZYTATOR <i>Margorzata Samec</i>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
Drawsko Pomorskie, dnia 31 października 2024 r.	Drawsko Pomorskie, dnia 31 października 2024 r.

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki	
DYREKTOR Szkoły Podstawowej Nr 1 im. mjr. H. Sucharskiego w Drawsku Pomorskim <i>mgr Lucyna Jabłońska</i>	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 78-500 Drawsko Pomorskie ul. Obr. Westerplatte 13 tel. 94 363 23 12

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U.2024.15.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.

